Договор о взаимном сотрудничестве

г.Гудермес «10» сентября 2022 г.

МБОУ "Гудермесская средняя, школа №12 им.А.А.Кадырова", именуемая
в дальнейшем «Школа», в лице директора Закрыевой Хавы Хизриевны,
действующей на основании Устава школы, с одной стороны, и учреждение
МБУК «Районный Дом культуры» Гудермесского муниципального района, в
лице директора Джанаралиева Хамзата Саламуевича, именуемое в дальнейшем
«РДК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Предметом договора является совместная деятельность сторон по

следующим направлениям:
1.1. Установление равного доступа к реализации интересов, образовательных
потребностей учащихся за счет более эффективного использования учреждения
культуры на основе его концентрации и кооперации в воспитательной
деятельности.
1.2. Разработка и реализация совместных программ, социальных проектов,
школьных и районных мероприятий, акций и т.д.
1.3. Организация совместных кружков, секций, клубов и других форм
внеклассной деятельности учащихся.
1.4. Социальное сотрудничество в области профилактики правонарушений среди
подростков и молодежи.
1.5. Организация летней занятости учащихся.

2. Обязанности сторон
2.1. Школа обязуется:
2.1.2. Проводить среди школьников работу по вовлечению детей и подростков в
объединения дополнительного образования различной направленности данного
учреждения;
2.1.3. Вести разъяснительную работу среди родителей учащихся школы с целью
популяризации данного учреждения;
2.1.4. Организовывать проведение совместных мероприятий;
2.1.5. Обеспечивать сопровождение учащихся педагогами, поддерживать
дисциплину и порядок во время проведения мероприятий;
2.1.6. Оказывать помощь в проведении совместных мероприятий;
2.1.7. Предоставить необходимые помещения и материально-техническую базу
для проведения занятий, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и
правилам, предъявляемым к образовательному и воспитательному процессу;
2.1.8. Обеспечивать сотрудничество в профилактической работе с подростками
из семей, находящихся в социально опасном положении;

2.1.9. Предоставлять рекламные материалы о проводимых мероприятиях.

2.2. РДК обязуется:
2.2.1. Предоставить кадровые ресурсы для обеспечения дополнительного
образования различной направленности данного учреждения;
2.2.2. Предоставить материально-технические ресурсы для создания условий,
обеспечивающих повышение эффективности организации досуговой
деятельности школьников;
2.2.3. Соблюдать законные права и свободу учащихся, выполнять правила и
нормы техники безопасности и противопожарной защиты, нести
ответственность за сохранение здоровья и безопасность обучающихся;
2.2.4. Своевременно предоставлять учащимся достоверную информацию,
касающуюся проведения занятий в РДК (о расписании занятий, об учебно
методическом обеспечении и др.);
2.2.5. Предоставлять рекламные материалы о проводимых мероприятиях.

3. Прочие условия договора
3.1. Школа имеет право в любое время получить информацию о ходе и качестве
обучения по программам, реализуемым РДК, не вмешиваясь в его деятельность.
3.2. Школа и РДК вправе осуществлять совместные проекты и мероприятия,
направленные на повышение качества образования школьников.
3.3. В планы работ стороны могут вносить изменения и дополнения после
взаимного согласования.

4. Срок действия договора
4.1.Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и
может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.
4.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.
4.3.0 решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно
уведомить друг друга не позднее, чем за три месяца до окончания срока действия
договора.
4.4. Предельный срок договора не устанавливается.
4.5. Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой из
сторон, причем оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

5. Юридические адреса, реквизиты сторон и подписи.

РДК Школа
Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Районный
Дом культуры» Гудермесского
муниципального района
Юридический адрес: 366200,
Чеченская респ., р-н
Гудермесский, г. Гудермес, пр-кт
А. Кадырова №14
Адрес официального сайта
rdk-gudermes.mk95 .ru
Электронная почта
rdk gudermes@mail.ru
ИНН: 2005008977
КПП: 200501001
ОКПО: 91763117
ОГРН: 1122032000199
БИК: 019690001

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Гудермесская средняя школа №12
имени Ахмата Абдулхамидовича
Кадырова»
Адрес: Чеченская Республика,
г.Гудермес, пер. Первомайский, 26
Контактный телефон: 89280213499

ИНН: 2005006842
КПП: 200501001
ОГРН 1092032000972
БИК 019690001

e-mail: 12-shkola@list.ru

mailto:gudermes@mail.ru
mailto:12-shkola@list.ru